Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070500113

113

Nº 124, segunda-feira, 5 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Justiça e Segurança Pública
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajustar em 5,20% o valor anual do contrato, em cumprimento ao que dispõe o item 17
- reajuste, do projeto básico, do contrato nº 90/2020, processo n° 08001.000992/2020-29,
firmado entre o ministério da justiça e segurança pública a empresa comunique-se s.a.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2021).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 200005

Nº Processo: 08084001185202131. Objeto: Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos
para atender às necessidades do Ministério da Justiça e Segurança Pública, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus Anexos..
Total de Itens Licitados: 27. Edital: 05/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Ministerio da Justica e Segurança Pública - Anexo Ii Sala 621, Esplanada Dos
Ministérios - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200005-5-00009-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 05/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 16/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Contato: (61) 2025-3230. O Edital poderá ser retirado gratuitamente pelos sites
https://www.gov.br/compras/pt-br e https://www.gov.br/mj/pt-br ou solicitado por meio
do endereço eletrônico licitacao@mj.gov.br.

LIDIANNY ALMEIDA DE CARVALHO
Pregoeira

(SIASGnet - 02/07/2021) 200005-00001-2021NE800253

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

COORDENAÇÃO DE ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Convênio, publicado no DOU de 02/01/2020, Seção 3, referente
ao CONVÊNIO nº 893951/2019, onde se lê: Responsável pelo Concedente: SERGIO
FERNANDO MORO, CPF nº ***.270.629-**, leia-se: Responsável pelo Concedente: TANIA
MARIA MATOS FERREIRA FOGACA, CPF nº ***.535.648-**. Onde se lê: Responsável pelo
Convenente: GIOVANNA QUINTILIANO DE SOUZA ANGELIM, CPF nº ***.899.552-**, leia-se:
Responsável pelo Convenente: GERALDO LUIZ NUGOLI COSTA, CPF nº ***.662.848-**.

POLÍCIA FEDERAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 16/2021

A Coordenação Geral de Administração da Polícia Federal, UASG-200334, torna público o
resultado de julgamento do Pregão Eletrônico SRP n° 16/2021, no qual sagrou-se
vencedora a empresa: ÉRIX TÊXTIL E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ:
04.044.223/0001-01, para o GRUPO 1 - composto pelos ITENS 1, 2 e 3; para o GRUPO 2 -
composto pelos ITENS 4, 5 e 6; bem como para o ITEM 7.

LUIZ FERNANDO SANTOS CHAVES VIEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/07/2021) 200334-00001-2021NE000318
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200380 - SR/PF/AC

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 08220.002089/2020-18.
Dispensa. Nº 11/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC.
Contratado: 32.888.937/0001-31 - SIDNEI FALCAO DAS CHAGAS 01453923250. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do período de vigência do contrato
04/2020-sr/pf/ac por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 02/07/2021 a
01/07/2022, om fundamento no art. 57, inciso ii, da lei n.º 8.666/93 e na cláusula segunda
do contrato original.. Vigência: 02/07/2021 a 01/07/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 2.600,00. Data de Assinatura: 22/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 200382

Nº Processo: 08240003831202155. Objeto: Contratação de serviços de RECEPÇÃO no Posto
de Interiorização e Triagem da Superintendência Regional de Polícia Federal no Amazonas,
composto por 16 (dezesseis) colaboradores/mês para o período de 12 (doze) meses.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 05/07/2021 das 08h00 às 11h59 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Av. Domingos Jorge Velho, 40 - Dom Pedro Ii - Planalto, - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/200382-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/07/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AUGUSTO CESAR SOUZA
Pregoeiro Sr/am

(SIASGnet - 01/07/2021) 200382-00001-2021NE800035
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 - UASG 200392 - SR/PF/CE

Nº Processo: 08270.008747/2020-90.
Dispensa Nº 1/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO CE.
Contratado: 11.310.685/0002-70 - PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI. Objeto: O
objeto do presente termo de contrato é a aquisição de gás de cozinha tipo glp para
atender as necessidades da superintendência regional de polícia federal no ceará,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do
edital..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 01/07/2021 a
01/07/2022. Valor Total: R$ 3.424,80. Data de Assinatura: 30/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 200352

Nº Processo: 08285.009039/2019. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços contínuos de manutenção naval preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças, ferramentas, materiais, insumos, equipamentos e mão-de-obra,
para atuar na conservação das embarcações da flotilha da Policia Federal no Espirito
Santo.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 05/07/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av.vale do Rio Doce, Nº 01, São Torquato - Vila Velha/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/200352-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/07/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO HENRIQUE SILVA SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/07/2021) 200352-00001-2021NE000460

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2021
Publicado no D.O de 2021-01-13, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

428.242,99. Leia-se: Valor Total: R$ 68.396.494,00.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 200374 - SR/PF/MT

Número do Contrato: 10/2017.
Nº Processo: 08320.301263/2016-06.
Pregão. Nº 6/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MT.
Contratado: 01.406.617/0001-74 - AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA .
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12(doze) meses e reajuste contratual
anual. Vigência: 07/07/2021 a 07/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
3.747,48. Data de Assinatura: 21/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2021 - UASG 200356

Nº Processo: 08455006264202173 . Objeto: Fornecimento de gás canalizado para a
Superintendência de Polícia Federal no Estado do Rio de Janeiro, no âmbito de
atendimento pela Concessionária Naturgy (COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GÁS DO RIO DE
JANEIRO CEG). Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
Declaração de Inexigibilidade em 06/05/2021. YURI CORREA ARAUJO. Chefe do Selog.
Ratificação em 10/05/2021. TACIO MUZZI CARVALHO E CARNEIRO. Superintendente
Regional. Valor Global: R$ 125.154,00. CNPJ CONTRATADA : 33.938.119/0002-40
COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GAS DO RIO DE JANEIRO - CEG.

(SIDEC - 02/07/2021) 200356-00001-2021NE800054

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS

EDITAL DE NOTIFICACAO POR INFRACAO
DE TRANSPORTE DE PRODUTO PERIGOSO Nº 1/2021/GO

A Policia Rodiviaria Federal em Goias, de acordo com as competencias
estabelecidas no Decreto n 96.044/1988 e Resolucao 3.665/11 da ANTT, apos esgotadas as
tentativas de notificacao via remessa postal, NOTIFICA AS PESSOAS FISICAS E JURIDICAS
abaixo relacionadas acerca da AUTUACAO ou da PENALIDADE DE MULTA decorrentes dos
Autos de Infracao relacionados, lavrados com base nos normativos acima especificados, os
quais regulamentam o Transporte de Produtos Perigosos. O interessado podera interpor
DEFESA DA AUTUACAO ou RECURSO DA PENALIDADE, conforme o caso especifico, no prazo
de 30 dias contados da publicacao deste edital, devendo o requerimento ser entregue em
qualquer unidade da Policia Rodoviaria Federal ou enviado via remessa postal (enderecos
disponiveis no site: www.prf.gov.br). Ao requerimento deverao ser juntados os seguintes
documentos: copia de documento de identificacao e CPF/CNPJ; copia do auto de infracao
e/ou notificacao, quando possivel; procuracao original ou por instrumento, quando
exigivel; quando pessoa juridica, copia do documento comprovando a representacao; copia
do comprovante de endereco para correspondencia; copia de comprovante do interesse
prioritario, em razao da idade, da necessidade especial e da existencia de doenca grave,
conforme Lei n. 12.008/2009. O processo encontra-se à disposicao para vista na reparticao,
no seguinte endereco: Rua P23A, s/n, lote 4, Setor dos Funcionarios - Goiania/GO - CEP -
74.543-380.

NOTIFICACAO DE PENALIDADE: ///CNPJ/CPF, AUTO DE INFRACAO, DATA DA
INFRACAO, ARTIGO DEC. 96.044/88 E/OU RES. 3.665/2011 - ANTT, VALOR

///13.543.076/0001-05, B10.654.510-8, 15/09/2013, 54 II c, R$700,00
///13.543.076/0001-05, P00.011.722-6, 15/09/2013, 54 II e, R$700,00 ///13.543.076/0001-
05, P00.011.724-2, 15/09/2013, 54 I b, R$1.000,00 ///13.543.076/0001-05, P00.011.725-7,
15/09/2013, 54 I L , R$1.000,00 ///07.053.693/0029-20, P010601060814145604,
06/08/2014, 54 I L , R$1.000,00 ///77.184.745/0002-63, P010601060814164702,
06/08/2014, 53 II h, R$700,00 ///880.658.981-49, B10.653.703-2, 09/12/2013, 53 II c ,
R$700,00 ///13.543.076/0001-05, P00.011.721-8, 15/09/2013, 54 II a , R$700,00
///15.660.914/0001-56, P00.011.717-7, 15/09/2013, 53 III a, R$400,00 ///15.660.914/0001-
56, P00.011.715-3, 15/09/2013, 53 III a, R$400,00 ///15.660.914/0001-56, P00.011.718-8,
15/09/2013, 54 II b, R$700,00 /// 15.660.914/0001-56, P00.011.719-6, 15/09/2013, 54 II c,
R$700,00 ///15.660.914/0001-56, P00.011.716-1, 15/09/2013, 54 I L , R$1.000,00
///880.658.981-49, B10.653.701-6, 09/12/2013, 53 I c , R$1.000,00 ///03.279.954/0003-35,
P010102090914165008, 09/09/2014, 54 I L , R$1.000,00 ///03.279.954/0003-35,
P010102090914165012, 09/09/2014, 54 II e, R$700,00 ///03.279.954/0003-35,
P010102090914165010, 09/09/2014, 54 II b, R$700,00 ///11.177.288/0002- 71,
P010201140215161001, 14/02/2015, 53 II h, R$700,00 ///11.177.288/0002-71,
P010201140215161003, 14/02/2015, 53 II a , R$700,00 ///815.334.621-00,
P010102041114080001, 04/11/2014, 53 I c , R$1.000,00 ///815.334.621-00,
P010102041114080003, 04/11/2014, 53 III d, R$400,00 ///815.334.621-00,
P010102041114080002, 04/11/2014, 53 I b , R$1.000,00 ///815.334.621-00,
P010102041114080005, 04/11/2014, 53 II h, R$700,00 ///815.334.621-00,
P010102041114080004, 04/11/2014, 53 II i, R$700,00 ///11.775.689/0001-42,
P010702101214183002, 10/12/2014, 53 II h, R$700,00 ///11.775.689/0001-42,
P010702101214183003, 10/12/2014, 53 II c , R$700,00 ///00.251.355/0002-34,
P010101100315094004, 10/03/2015, 53 II c , R$700,00 ///10.788.628/0002-38,
P010401050314160510, 05/03/2014, 54 II a , R$700,00 ///10.788.628/0002-38,
P010401050314160505, 05/03/2014, 53 I c , R$1.000,00 ///10.788.628/0002-38,
P010401050314160509, 05/03/2014, 54 II b, R$700,00 ///05.594.763/0001-21,
B10.646.859-6, 24/01/2014, 53 II h, R$700,00 ///00.942.246/0004-25,
P010102221014200004, 22/10/2014, 54 II a , R$700,00 ///13.226.614/0001-38,
P010102120814163003, 12/08/2014, 53 II h, R$700,00 ///10.900.519/0001-80,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-05T05:35:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial